pateretur: Atque ita correptus per bucculam, innixusque stapedis loro, ægre pertrahente Surdo, in pacatum locum peruenit, magno prorsus miraculo seruatus, sanatusque: Quandoquidem quadraginta amplius diebus, cum brachii, tum dextræ manus sensu vîsque caruerit.

De insidijs ad Calorem annem strenue vicatis. Cap. LV.

Er ex insidijs in summo vitæ discrimine versatus est: Primo ad T Calorem annem, apud Beneuentum, pridie quàm à Iacobo Rege, & à coniuratis custodiæ traderetur. Profluentis enim vadum tentanti, disfunditque à suis, ad id delecti equites, districtis repente gladijs, & adactis equis, vim afferre decreuerant. Sed ille, quantum nihil tale suspicaretur, quum sine consilio suo quadam turbatus, imperari, & circummagi videret, tanto animi vigore sub vexillo agmen composuit, & galeatus ferocem equum, quo in prælijs vti erat solitus, conscendit, vt coniurati, subito pauore concepto, quominus tela expedirent, vel vna terribilis, & parati eius facie terrentur.

De insidijs ad Sarnum astu superatis. Cap. LVI.

Ergianus Caracciolus deformi postea vitæ exitu memorabilis, S quum anxie riuales timeret, ob idque Vrbantum Aurilium Reginæ genio respondentem, specie honoris, legatum Constantiam ad Concilium ablegasset, Sfortiam & ipsum eodem astu tollere conatus est: hoc demum à Regina impetrato, vt aduersus Sanseuerinæ familiaræ procures in Brutios mitteretur. Discesserant enim Sanseuerini à veteri officio, nec planè tamen rebellarant. Ob id putarat Sergianus, Sfortiam aut minus feliciter Reginæ operam nauaturum, aut Sanseuerinos inexpiabili iniuria affectos contractæ affinitatis, ac amicitiæ iura turbaturos, Sed Sfortia autoritate ingenti potius, quàm belli metu, sanatis Sanseuerinorum mentibus, ita celeriter negotium confecit, vt ei Sergianus regredienti, non vno in loco insidijs pararet. In Picentinis enim occupati calles, suppressi comæatus, & circa Salernum exciti agrestes, qui præcisit itineribus, Sfortianas turmas aggredierentur, præpositusque demum ad Scaffatam ponti Sarni armis Campanus Centurio, vt transeuntem inuaderet, atque conficeret. Verum id rescivit Sfortia, copiisque ad Anchariam vicum subsistere iussis, obsoleta lacinia indutus, armatusque tragula, & galeatus, stabulario similis percussores sefellit. Quum enim in equi clunibus, de more, mantica cum strigili gestaretur, & cribrum ab ephi, pio dependeret: quis cum tanti nominis Imperatorem putasset?

De periculo ad Caietam paruo casu facile superato. Cap. LVII.

Aruo etiam temporis momento, & magno quidem parentis P fortunæ beneficio, Alphonsi Regis insidijs præuertit. Venerat ad Reginam Sfortia, quum illa, graui tum ad Neapolim autumno, Caietam cum Sergiano secessisset, atque vna rex Alphonsus